МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ДВОРЕЦ
КУЛЬТУРЫ ИМ. С.М. РОМАНЬКО ГОРОДА НОВОПАВЛОВСКА»

ПРОТОКОЛ № 5

от « .15 » декабря 2022 г. г. Новопавловск
Заседания Комиссии по противодействию коррупции

Присутствовало: 5 человека
Председатель комиссии - Руденко А.Ф.
Заместитель председателя комиссии - Пономаренко С.Н.
Секретарь комиссии - Ломакина Д.В.
Члены комиссии: Калашник А.Ю.

Радионов Д.Н.
Отсутствовало - 0 чел.

ПОВЕСТКА ДИЯ:
1. О работе по проведению антикоррупционной экспертизы организационно­
распорядительных документов учреждения на коррупциогенность за второе
полугодие 2022 г.
2. О работе с разделом официального сайта учреждения «Противодействия
коррупции», его наполняемости, доступности граждан к информации о
деятельности учреждения.
3. Подведение итогов работы за 2022 год. Рассмотрение проекта плана
мероприятий по противодействию коррупции и плана работы комиссии на
2023 год.

1. СЛУШАЛИ:
Калашник А.Ю. - менеджера культурно-досуговых организаций клубного
типа МКУК «ДК им. С.М. Романько г. Новопавловска», члена комиссии об
итогах антикоррупционной экспертизы организационно-распорядительных
документов учреждения за второе полугодие 2022 г., которая сообщила, что в
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 17 июля
2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», все нормативно­
правовые акты издаваемые в учреждении должны проходить
антикоррупционную экспертизу в целях выявления в них коррупционных
факторов и их последующего устранения.

Коррупционными факторами являются положения нормативно­
правовых актов (проектов нормативно-правовых актов), устанавливающих
для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или
возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а
также положения, содержащие неопределенные, трудновыполняемые и (или)
обременительные требования к сотрудникам и тем самым создающие
условия для проявления коррупции.

В результате антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых
актов и проектов нормативно-правовых актов МКУК «ДК им. С.М. Романько
г. Новопавловска», коррупционных факторов выявлено не было.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению, усилить работу по

исключению коррупционных факторов в проектах и нормативно-правовых
актах учреждения.

2. СЛУШАЛИ:
Ломакину Д.В. - документоведа МКУК «ДК им. С.М. Романько г.
Новопавловска», секретаря комиссии, о работе с разделом официального
сайта «Противодействие коррупции» его наполняемости и доступности. По
результатам анализа размещения информации по работе по противодействию
коррупции установлено, что на официальном сайте учреждения имеется
вкладка «противодействие коррупции», в которой размещены актуальные
документы, отражающие работу Учреждения в сфере противодействия
коррупции (планы, протоколы заседаний комиссии, методические материалы
и т.п.). Информация пополняется своевременно и по мере необходимости.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению, усилить контроль за

поддержанием информации на сайте учреждения в актуальном состоянии.

3. СЛУШАЛИ:
Пономаренко С. Н. - художественный руководитель МКУК «ДК им. С.М.
Романько г. Новопавловска», заместитель председателя комиссии, который
ознакомил присутствующих с проектом плана мероприятий по
противодействию коррупции и планом работы комиссии на 2023 год.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять утвержденный план, планом мероприятий по

предупреждению и противодействию коррупции учреждения на 2023 год.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - единогласно
«против» - нет
«воздержались» - нет

Председатель
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии:
Члены комиссии:

А.Ф. Руденко
С.Н. Пономаренко

Д.В. Ломакина
А.Ю. Калашник

Радионов